
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 
 

 

 

KLASA: 321-01/21-01/03 
URBROJ: 238/30-02/27-21-1 
Sveti Ivan Zelina, 19.11.2021. 

 

 
         GRADSKOM VIJEĆU 

                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu 
 
 
 

Poštovani, 
 
Na temelju članka 69. Zakona o šumama („Narodne novine", br. 68/18, 115/18, 

98/19, 32/20 i 145/20) pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju 
prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortamenti) plaćaju jedinicama lokalne 
samouprave šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

Šumski doprinos u visini od 10 % plaća se jedinicama lokalne samouprave sa statusom 
potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje 
regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim područjima 
utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne 
samouprave plaća u visini od 5 %. 

Sredstava šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne 
samouprave područja na kojem je obavljena sječa šume i koristi se isključivo za financiranje 
izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture. 

Radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstva šumskog doprinosa jedinice 
lokalne samouprave dužne su donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa. 
             Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu upućuje se 
Gradskom vijeću na raspravljanje i donošenje. 

 
   

GRADONAČELNIK 
               Hrvoje Košćec
       
 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
 

 
 PRIJEDLOG 

 
 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  

 

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne novine", br. 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20 i 145/20) i članka 35. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 
7/21), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ___ sjednici održanoj ______ 2021. 
godine donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu 

 

Članak 1.  

Ovim se Programom planira visina prihoda i utrošak sredstava šumskog doprinosa za 2022. 
godinu koji se uplaćuje u Proračun Grada Svetog Ivana Zeline.  

 

Članak 2.  

Temeljem dosadašnjih financijskih pokazatelja, u 2022. godini planira se prihod od šumskog 
doprinosa u iznosu od 66.000,00 kuna. 
 

Članak 3.  

Sredstva iz članka 2. ovog Programa planiraju se utrošiti kroz Program održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Svetog Ivana Zeline za 2022. godinu. 
 

Članak 4.  

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2022. godine, a objavit će se u „Zelinskim novinama“, 
službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 


